
 COMUNE DI SCIGLIANO 
(Provincia di Cosenza) 

Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
N. Registro settore 51 del 18-12-2023      N. Reg. Generale 472 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SERVIZI ED ATTIVITA' DI STAMPA E SPEDIZIONE 
BOLLETTAZIONE RUOLO TARI 2019 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso che: 

 Vista la determina di impegno n° 60 del 03/06/2023 con la Società Maggioli Tributi 

spa con sede in Santarcangelo di R. (RN) – P.IVA 02638260402 per il servizio di 

bollettazione Ruolo TARI per l’anno 2019. 

 La Ditta Maggioli s.p.a. vanta nei confronti del Comune un credito di € 1.043,33 iva 

inclusa, per fatture scadute al 31/12/2019; 

 Tale posizione debitoria è stata confermata dagli atti in possesso della Maggioli SpA 

(Estratti conto, fatture elettroniche, comunicazioni agli atti dell’Ente) e, dopo idonei 

accertamenti presso gli uffici del Comune, vi è stato un riscontro positivo anche da 

parte degli uffici e dei servizi comunali interessati; 

 Non si è evidenziata alcuna responsabilità nella mancata liquidazione delle relative 

fatture o ricevute di versamento, bensì un’approfondita analisi della situazione che 

ha portato a dei ritardi nella soluzione del problema. 

Considerato che il servizio è stato regolarmente effettuato nei modi e nei tempi previsti. 

 Vista la fattura n° 1103078 del 31/07/2019 pervenuta al protocollo comunale in data 

09/08/2023 e registrata con il n° 2633, dell’importo complessivo di € 834,95; 

 Vista la fattura n° 2103172 del 31/07/2019 pervenuta al protocollo comunale in data 

09/08/2023 e registrata con il n° 2634, dell’importo complessivo di € 208,38; 

Vista la regolarità del DURC, che si allega alla presente; 

Vista la documentazione allegata sui flussi finanziari e la trasparenza; 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 09/01/2023 di nomina della Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

quale responsabile finanziario. 



Accertata la regolarità del procedimento; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 

Che la premessa viene qui integralmente richiamata per formare parte integrante e 

sostanziale del presente atto, inoltre di: 

1) liquidare alla ditta Maggioli Tributi SpA, con sede in VIA DEL CARPINO, 8 - 47822 

SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN) P. IVA 02638260402, la somma di € 1.005,7, 

Iva esclusa per la definizione bonaria di tutte le pendenze incluse negli atti di 

transazione allegati al presente atto; 

2) imputare la spesa complessiva di € 1.043,3, iva inclusa sul capitolo n° 1743/1 del 

bilancio comunale. 

3) emettere, in virtù dello split payment, mandato di pagamento della suddetta 

somma secondo le modalità indicate nella documentazione allegata, 

corrispondendo direttamente all’Agenzia delle Entrate complessivamente la 

somma di € 37,58 per iva al 22%. 

4) accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’art. 147 bis, comma 1, del d. lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5) procedere, con assoluta priorità alla liquidazione della spesa al fine di non incorrere 

nella decadenza dei vantaggi rappresentati dalla transazione in atto; 

6) trasmettere la presente ai sensi del Regolamento al RUP, al Responsabile del 

Settore Affari Generali e al Responsabile del Servizio Finanziario per quanto di 

competenza; 

7) disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line così come 

previsto dall’art. 32 comma 1 della legge 18/06/2009 n. 69. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 
 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 
  



 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della 
sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Scigliano, 18-12-2023 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale 
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
rilascia: 
 
PARERE: Favorevole 
 
 
Scigliano, 18-12-2023 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA  
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa 
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato 
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
 
 
Scigliano, 18-12-2023 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il  18-12-2023 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Scigliano, 18-12-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 
È copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Scigliano, 18-12-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  
 F.to    
 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 


